
 

 

 

      ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหา และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ  2563 

******************************************************************** 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม  อำเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ  มีความประสงค์จะรับ

สมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2563   

จำนวน  3  อัตรา 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และ 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงาน

บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล  เรื่อง 

หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  หมวด 4  การสรรหา และเลือกสรรข้อ 18,19, และ   

ข้อ 20 องค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม   จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อดำเนินการสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อสั่งจ้างและแต่งตัง้เป็นพนักงานจ้าง ดังนี้ 

1. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร  จำนวน  3  อัตรา  ดังน้ี 

  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ   

- ตำแหน่ง ผูช่้วยเจ้าพนักงานธุรการ  สังกัด กองการศกึษาฯ  จำนวน   1   อัตรา    

   ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป 

- ตำแหน่ง คนงานทั่วไป  สังกัด สำนักงานปลัดฯ               จำนวน   1   อัตรา 

- ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ  สังกัด สำนักงานปลัด      จำนวน   1   อัตรา 

  2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร ผูซ้ึ่งจะได้รับการ

จา้งเป็นพนักงานจ้าง ตอ้งมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

     ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

 (๑) มีสัญชาติไทย 

 (๒) อายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีและไม่เกิน ๖๐ ปี 

 (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ

หรือจิตฟั่นเฟือน  ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะ

ต้องหา้มเบือ้งตน้สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรอืในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

 (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 

(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

 (ง) โรคติดยาเสพติดใหโ้ทษ 

(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

2 / (5) ไม่เป็นผูด้ำรงตำแหน่งทางการเมอืง ... 



 

   -2- 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมอืง 

(๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา

ท้องถิ่น 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผดิที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 

(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  

หรอืหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๙) ไม่เป็นภกิษุ สามเณร นักบวช นักพรต 

(10) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของ

หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรอืพนักงานหรอืลูกจา้งของราชการส่วนท้องถิ่น 

 (๑1) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบฯ   ( รายละเอียดตาม

แนบท้ายประกาศ  ผนวก ก ) 

    

 ๓. การรับสมัคร เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร  และค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

๓.๑ วันเวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้สนใจสมัครติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  พร้อมหลักฐาน            

ณ    ส ำนั ก งานป ลั ด  อ งค์ ก ารบ ริห ารส่ วน ตำบ ลกุ ดยม    อ ำเภอภู เขี ย ว   จั งหวัด ชัยภู มิ                  

กำหนดรับสมัคร  วันท่ี  20 - 28  กุมภาพันธ์  ๒๕63  ในวันและเวลาราชการ . 

 

 ๓.๒ เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง           

ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร พร้อมด้วยหลักฐาน ซึ่งผูส้มัครได้รับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้

ในเอกสารทุกฉบับด้วยตนเองหากตรวจสอบภายหลังพบว่าไม่ถูกต้อง จะเลิกจ้างและดำเนินคดีตาม

กฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ดังต่อไปนี้ 

(1)  หลักฐานที่เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง    สำเนาอย่างละ 1 ฉบับ           

( วุฒิการศึกษา (กรณีที่กำหนดไว้ตาม ผนวก ก ) ให้นำตัวจรงิมาด้วยในวันสมัคร )  

(2) รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก  และไม่ใส่แว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกัน ขนาด ๑ นิ้ว 

ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)     จำนวน ๓ รูป   

  (3) สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน ๑ ฉบับ 

 

3 / (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ... 

 



 

-3- 

 

  (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 

  (5) สำเนาหลักฐานวุฒิการศกึษา (ถ้ามี)  จำนวน ๑ ฉบับ 

  (6) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ หรอืสถานพยาบาลเอกชนที่แสดงว่าไม่เป็น

โรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕)  หรือตามประกาศที่คณะกรรมการกลางพนักงาน

ส่วนตำบลกำหนด ปรากฏตามข้อ ๒.๑ (๔) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย    

จำนวน  ๑  ฉบับ 

(7)  ชายไทยต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร พร้อมสำเนาหลักฐานอย่างละ 1 ฉบับ 

  (8) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล (ถ้ามี) 

  

  ๓.3 เงื่อนไขในการสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง

ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง 

และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 

ในกรณีที่มคีวามผิดพลาดอันเกิดจากผูส้มัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรอืตรวจสอบพบหนังสือรับรองการ

ปฏิบัติงานเป็นเท็จ ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวหากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้

ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้ถือเป็นโมฆะ สำหรับผูน้ั้น ตั้งแต่

ต้น 

 

3.4  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

 ผูส้มัครเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบคนละ  จำนวน  100.-  บาท 

เมื่อจ่ายค่าธรรมเนียมการสมัครแลว้ จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ  

       

 ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการสรรหา และกำหนดวันเวลา สถานที่ในการ

ประเมินสมรรถนะ 

๔.๑   ประกาศรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

ในวันจันทร์ ที่ 2  มีนาคม  2563  เวลา 10.00 น.  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม  

อำเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูม ิ  

 ๔ .๒   ก ำห น ด ก ารส รรห าแล ะเลื อ ก ส รร  โด ยวิ ธี ก าร ป ระ เมิ น ส ม รรถ น ะ                   

ในวันอังคาร ที่  3  มีนาคม  2563   เวลา ๐๙.๐๐ น.  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม        

อำเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูม ิ  

 

 

 

4 / 5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร ... 



     -4- 

 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

      ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ( รายละเอียดวิชา และ

วิธีการประเมิน  ตามภาคผนวก  ข  ที่แนบท้ายประกาศน้ี ) 

 

  การเตรยีมตัวเข้ารับการสรรหา และเลือกสรร  ดังน้ี 

๑  ผูเ้ข้ารับการเลือกสรรต้องแต่งกายชุดสุภาพ 

๒  ผูเ้ข้ารับการเลือกสรรไปถึงที่ทำการเลือกสรรก่อนกำหนดเวลาดำเนินการเลือกสรร พรอ้มนำ

บัตรประจำตัวผูส้มัครเข้ารับการเลือกสรรมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่ในวันดังกล่าวด้วย 

๓  ผูเ้ข้ารับการเลือกสรรไม่มาตามกำหนดเวลา  จะพิจารณาตัดสิทธิไม่ให้เข้ารับการเลือกสรร 

๔  หา้มใช้เครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสอบ 

๕  ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งของเจ้าหน้าที่ประจำสถานที่เลือกสรรโดยเคร่งครัด 

๖  ผู้ใดฝ่าฝนืระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี ้ หรอืทุจรติ  หรอืพยายามทุจรติในการ 

เลือกสรรคณะกรรมการอาจพิจารณาสั่งให้เป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรในตำแหน่งดังกล่าว 

 

๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน 

 (๑) คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร จะดำเนินการในรูปของ

คณะกรรมการโดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาสและประโยชน์ของทางราชการ ความรู้

ความเสมอภาคและความเป็นธรรมเป็นหลัก 

(๒ ) ผู้ ที่ ผ่ านก ารคั ด เลื อ ก จะต้ อ งได้ รั บ ค ะแน น ใน ก ารป ระเมิ น ส ม รรถ น ะ                   

ไม่ต่ำกว่ารอ้ยละ 60   

(๓) การขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวม

สูงสุดลงมายังผู้สอบผ่านที่ได้รับคะแนนต่ำกว่าตามลำดับ กรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนรวม

เท่ากันจะใหผู้้ที่ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ภาค ข)  มากกว่าเป็น

ผูอ้ยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความสามารถหรอืทักษะเฉพาะเท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค

ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค ) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้รับคะแนนภาคความ

เหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ก็ใหผู้ร้ับเลขประจำตัวผูส้มัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 

๗. การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการเลือกสรร 

 องค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

ในวันพุธ ที่ 4  มีนาคม  2563   โดยจะปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม  

อำเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ  และเว็บไซต์ อบต.กุดยม ที่  www.goodyom.org  ตามลำดับคะแนนที่

สอบผ่าน 

 

 

 

http://www.goodyom.org/


-5- 

 องค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม  จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้เป็นเวลา 1 ปี  

นับตั้งแต่วันประกาศผลการคัดเลือกและบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก ตามกรณีใด

กรณีหนึ่ง 

 ๗.๑ ผูผ้่านการเลือกสรรได้ขอสละสิทธิรับการจา้งในตำแหน่งที่ผ่านการเลือกสรรได้ 

 ๗.๒ ผูผ้่านการเลือกสรรไม่มารายงานตัว เพื่อรับการจา้งภายในเวลาที่กำหนด 

 ๗.๓ ผู้ผ่านการเลือกสรรมีเหตุไม่มาปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างใน

ตำแหน่งที่ผ่านการเลือกสรรได้ 

 ๗.๔ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม ขอสงวนสิทธิประกาศยกเลิกบัญชีก่อนกำหนด

ได้โดยมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ในกรณีองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม  ประกาศให้มีการสรรหา

และเลือกสรรขึน้ใหม่ในตำแหน่งที่มลีักษณะงานเดียวกันนีแ้ล้วแต่กรณี 

8. การทำสัญญาจ้าง 

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะได้รับการจ้างให้เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหาร

ส่วนตำบลกุดยม ตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร   และองค์การบริหารส่วน

ตำบลกุดยม จะทำสัญญาจ้างตามตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  ตามระยะเวลา ค่าตอบแทน  

ตามประกาศรับสมัครนี้  หลังจากได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด

ชัยภูมิ ( ก.อบต.จังหวัด )  

  การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างตามประกาศนี้  ดำเนินการในรูปของ

คณะกรรมการโดยยึดสมรรถนะ  ความเท่าเทียมในโอกาส  และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ 

ด้วยกระบวนการที่ยุติธรรมโปร่งใส  เพื่อรองรับการตรวจสอบตามแนวทางการบริหารกิจการบ้านเมือง

ที่ดี  อย่าหลงเชื่อ  หรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคล  หรือกลุ่มบุคคล  หรือผู้แอบอ้างว่าสามารถ

ช่วยเหลือให้สอบได้  และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพื่อให้

คัดเลือกได้  โปรดแจ้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรได้ทราบ  เพื่อจักได้ดำเนินการ

ตามกฎหมายต่อไป  

ผู้ใดประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การ

บริหารส่ วนตำบลกุดยม  ติดต่อขอทราบรายละเอียด  ขอรับและยื่ นใบสมัครได้ด้ วยตนเอง                    

ณ  สำนักงานปลัด  / งานบริหารงานบุคคล  องค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม  อำเภอภูเขียว  จังหวัด

ชัยภูมิ    สอบถามรายละเอียดเพิ่ มเติมได้ที่   โทร. 0-44100-260   ในวันและเวลาราชการ             

หรอืดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ อบต.กุดยม  www.goodyom.org องค์การบรหิารส่วนตำบลกุดยม  
    

  จงึประกาศมาใหท้ราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   12   เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2563 

 

( นายปิตกิร  แผลงศาสตรา ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยม 

 

 

http://www.goodyom.org/


ภาคผนวก  ก 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบ ( แนบท้ายประกาศรับสมัครสอบฯ)  

1.ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัดกองการศึกษาฯ 

 หน้าที่และความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรอืบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และ

วิธีการที ่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   มีคุณวุฒอิย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณ วุฒิ อย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา

ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต หรือผ่าน

การฝึกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่  

ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ช่ัวโมง  

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุก

สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต 

หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือ

เอกชนที่ ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 

ช่ัวโมง 

 3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณ วุฒิ  อย่างอื่นที่ เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ทุก

สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิต 

หรือผ่านการฝึกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือ

เอกชนที่ ได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 

ช่ัวโมง 

 ระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกิน 3 ปี ( ซึ่งอาจจะพิจารณาต่อสัญญาจ้างได้ตามผลการ

ปฏิบัติงาน และภารกิจงาน ) 

 อัตราค่าตอบแทน   

1. ปวช.หรอืเทียบเท่า เดือนละ 9,400.-บาท และได้รับค่าครองชีพช่ัวคราว 2,000.- บาท 

รวมรายได้ต่อเดือน 11,400.- บาท 

2.วุฒิ ปวท.หรอืเทียบเท่า เดือนละ 10,840.-บาท และได้รับค่าครองชีพช่ัวคราว 2,000.- 

บาท รวมรายได้ต่อเดือน 12,840.- บาท 

3. วุฒิ ปวส. หรือเทียบเท่า เดือนละ 11,500.- บาท และได้รับเงินค่าครองชีพช่ัวคราว 

1,785.-บาท รวมรายได้ต่อเดือน 13,285.- บาท 

2.ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป    

     2.1 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป สังกัดสำนักงานปลัดฯ 

 หน้าที่และความรับผิดชอบ    ปฏิบัติงานที่ต้องใชแ้รงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่  

ผูบ้ังคับบัญชามอบหมาย  

 

( ภาคผนวก  ก  ) 



-2- 
 

 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 -ไม่จำกัดวุฒิการศกึษา ป.4 ,ป.6, ไม่จบการศกึษาก็ได้ ขอแค่อ่านออก เขียนได้ มีความ

ซื่อสัตย์ สุจริต ขยันอดทน สุภาพเรียบร้อย มีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรง                       

 ระยะเวลาการจ้าง   ไม่เกิน 1 ปี ( ซึ่งอาจจะพิจารณาต่อสัญญาจ้างได้ตามผลการ

ปฏิบัติงาน และภารกิจงาน ) 

 อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 9,000.- บาท และได้รับเงินค่าครองชีพช่ัวคราวเดือนละ 

1,000.- บาท  รวมรายได้ต่อเดือน 10,000.-บาท 

 

     2.2 ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ สังกัด สำนักงานปลัด งานสาธารณสุข  

          หน้าที่และความรับผิดชอบ   เก็บขยะและสิ่งปฏิกูลบริเวณสำนักงาน และในเขตตำบลกุดยม 

ให้สะอาด เรยีบร้อย ไม่เป็นแหล่งสะสมของเชือ้โรคต่าง ๆ และงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

 -ไม่จำกัดวุฒิการศกึษา ป.4 ,ป.6, ไม่จบการศึกษาก็ได้ ขอแค่อ่านออก เขียนได้ มีความ

ซื่อสัตย์ สุจริต ขยันอดทน สุภาพเรียบร้อย มีสุขภาพร่างกายที่แข็งแรง 

 ระยะเวลาการจ้าง   ไม่เกิน 1 ปี ปี ( ซึ่งอาจจะพิจารณาต่อสัญญาจ้างได้ตามผลการ

ปฏิบัติงาน และภารกิจงาน ) 

 อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 9,000.- บาท และได้รับเงินค่าครองชีพช่ัวคราวเดือนละ 

1,000.- บาท  รวมรายได้ต่อเดือน 10,000.-บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ภาคผนวก ข.  

รายละเอียดวิชา  และวิธีการประเมิน  ( แนบท้ายประกาศรับสมัครสอบฯ) 

ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ    ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   

ก. ภาคความรู้   ประเมินโดยวิธีสอบข้อเขียน (ปรนัย) (คะแนนเต็ม  5๐  คะแนน) 

    1.1 ความรูค้วามสามารถทั่วไป     ( 50 คะแนน ) 

 - พ.ร.บ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

จนถึงปัจจุบัน 

 - การเมือง การปกครอง  

 - ความรูเ้กี่ยวกับพืน้ที่ในตำบล สถานที่ต่าง ๆ  ฯลฯ 

ข.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ประเมินโดยสอบข้อเขียน (ปรนัย)    

( 50 คะแนน )   

      1.2  ระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับ  ที่ใชใ้นการปฏิบัติงานในหน้าที่    ( 50 คะแนน ) 

  - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวี่าดว้ยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไข

เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน 

 - พระราชบัญญัติขอ้มูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 

 -พระราชบัญญัติวธิีปฏิบัติราชการทางการปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ถึงปัจจุบัน ฯลฯ 

ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  ประเมินโดยวิธีสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม  50  คะแนน) 

หัวขอ้การให้คะแนนสัมภาษณ ์

  ๑.  ประสบการณ์การทำงาน  ( 10 คะแนน ) 

2.  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  ( 10 คะแนน ) 

       3.  ความคิดรเิริ่มและปฏิภาณไหวพริบ  ( 10 คะแนน ) 

      4.  มนุษยสัมพันธ์  ( 10 คะแนน ) 

      5.  ทัศนคติ แรงจูงใจ  ( 10 คะแนน ) 
******************************************************************************************* 

ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป  ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ และตำแหน่ง คนงานทั่วไป 

  ประเมินโดยวิธีสัมภาษณ์ 50 คะแนน และทดสอบความแข็งแกร่งของร่างกาย 50 

คะแนน  รวมคะแนน ทั้งหมด 100 คะแนน   ดังนี้ 

หัวข้อการให้คะแนนสัมภาษณ์  ( 50  คะแนน ) 

  ๑.  ประสบการณ์การทำงาน  ( 10 คะแนน ) 

2.  บุคลิกภาพท่วงทีวาจา  ( 10 คะแนน ) 

       3.  ความคิดรเิริ่มและปฏิภาณไหวพริบ  ( 10 คะแนน ) 

               4.  มนุษยสัมพันธ์  ( 10 คะแนน ) 

      5.  ทัศนคติ แรงจูงใจ  ( 10 คะแนน ) 

หัวข้อการทดสอบความแข็งแกร่งของร่างกาย  ( 50 คะแนน )  ด้วยวิธีทดสอบความแข็งแกร่ง

ของร่างกายตามที่คณะกรรมการดำเนินการสรรหา และเลือกสรรพนักงานจ้างฯ กำหนด 


